Verba illa  
 perperam  
 Cyrillo ad-  
 scribi.

Male apud  
 Epiphan.  
 Hilarionem  
 laicos  
 vocatur Hi-  
 lationis,  
 quod velut  
 Cyrillus suc-  
 cessit post-  
 ter.

IV. Falsum est igitur, quod Johannes Nicanus & Anonymus Julium Cyrillo tum referi-  
 pisse narrant, Johannes quidem his verbis: Tunc Julius Romanus studiose unde huic  
 (Cyrilli) petitioni satisfaceret quaesivit. Cumque omnia collegisset Iudeorum scri-  
 pta quae capta & Romam deportata fuerant, Iosephi chronographi quemdam na-  
 ctus est commentarium, ab ipso conscriptum, in quo habebatur, mense septimo  
 in festo Tabernaculorum, expiationis die, Angelum Dei apparuisse, sacerdotem-  
 que mutum sine voce mansisse ad illud tempus, quo Elisabeth eius uxor in senectute  
 peperit. Anonymus vero rem ita refert: His litteris acceptis Julius Romae patriarcha  
 investigavit commentarios, invenitque quod 25. Decembris die natus est Dominus  
 noster Jesus Christus, & post annos 30. a nativitate sua baptizatus est a Johanne in  
 Jordane fluvio sexta mensis Januarii die. Cum ergo patres investigationi huic  
 morem gerentes festum divisissent; inter multos ortum est murmur &c.

Falsum quod  
 eis. Julius  
 rescripisse  
 dicitur.

V. Praeterea narrationis huius falsitatem pluribus evincere licet. Primo quidem prope cer-  
 tum est Natalis ac baptismi Domini festivitates nunquam a Cyrillo fuisse separatas. Quod  
 probari potest novissimus eius editor verbis Basilii Seleuciensis in domilia de S. Stephano, in  
 qua laudatur Juvenalis, quod gloriosum ac salutarem Domini Natalem celebrare coe-  
 perit. Ibi enim notari censet, Natalis Domini 25. Decembris die celebrandi morem primum  
 a Juvenale in Ierosolymitanam ecclesiam inductum esse. Si tamen antiquo scriptori Cosma  
 nomine, qui Iustiniano imperante florebat, fidem habeamus, Ierosolymitani morem illum ip-  
 sius aeo, hoc est saeculo v. nondum susceperant. Sic enim in novissima Chrysostrami editione  
 so. a. pag. 353. citatus loquitur: Soli Ierosolymitani ex conjectura probabili, non  
 tamen ex accurata ratione, in Epiphaniis Natale agunt. Deinde quod de invento Jo-  
 sephi commentario apud Johannem Nicanum dicitur, post Chrysostrami atque mox dicti Cosma  
 tempora excogitatum esse, colligere est ex iis qua ambo de Natali Domini die differunt. Pro-  
 certo enim ponentes, quamvis praeter veritatem, Zachariam fuisse summum sacerdotem, eique cum  
 in sancta sanctorum introisset, Angelum Domini visum esse, ac Iohannis ortum sponsum esse, hinc  
 consequi putaverunt; ut decima Septembris die, qua una per totum annum summo sacerdoti  
 in sancta sanctorum ingredi licebat, contingeret illa promissio; adeoque Christus post sex menses  
 conceptus, mense Decembri, non Januario natus sit. Quod quidem Chrysostramus cum dedita ope-  
 ra ac multo labore persuadere nitatur, istud non veluti rem a Iosepho iam traditam, sed  
 veluti novum argumentum, quod ipse primus e Scripturis eliciat, proponit. Cosmam quo-  
 que, cum eodem argumento utitur, illud non e pseudo-Julii epistola, sed e Chrysostrami po-  
 tius homilia sumfisse inde manifestum est, non modo quod nullam Iosephi faciat mentionem,  
 sed & Ierosolymitanos Natale Domini in Epiphaniis agendi more nondum abfuisse conceptis  
 verbis tradat. Ignota igitur ipsi erant commenticia ille Cyrilli Juliique epistola, quas id-  
 circo post saeculum v. conscriptas non immerito suspicemur.